Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
муниципального образования г. Саяногорск Лицей № 7

Форма по ОКУД

по ОКПО

Код

наименование организации

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

22 25.01.2019г.
(распоряжение)

О социально-психологическом тестировании обучающихся МБОУ Лицей №7,
направленном на выявление немедицинского потребления

наркотических средств и психотропных веществ,
во втором полугодии 2018/2019 учебного года

В соответствии Приказом Минобнауки России от 16.06.2019г. № 658 «Об
утверждении порядка проведения социально-психологического тестирования лиц,
обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных организациях, а
также в образовательных организациях высшего образования», Приказом МОиН РХ от
21.01.2019г. № 100-23, Распоряжением ГорОО г.Саяногорска от 17.01.2019 №08 «О
социально-психологическом тестировании лиц, обучающихся в общеобразовательных
организациях г. Саяногорска, направленном на выявление немедицинского потребления
наркотических средств и психотропных веществ, во втором полугодии 2018/2019 учебного
года», в целях организации работы по развитию системы раннего выявления лиц,
допускающих немедицинское потребление наркотических средств и психотропных веществ
и руководствуясь Уставом МБОУ Лицей №7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за проведение и организационно-техническое сопровождение
проведения социально-психологического тестирования учащихся 7-11 классов,
направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и
психотропных веществ и создать комиссию в составе:
Председатель: Данынина Н.В.-заместитель директора по ВР
Члены комиссии: Косых М.А.-заместитель директора по УВР

Таранова Е.А.- заместитель директора по УВР
Степаненко О.Г.-социальный педагог
Пустовая Н.Д.- социальный педагог
Халова О.А.-педагог-психолог
Ларина Г.В,- педагог-психолог
Орешина Н.С. - учитель информатики
Бормина А.Ю. - учитель информатики
Кольникова Н.С. - учитель информатики
Фёдоров Е.Е. - учитель информатики

2. Обеспечить проведение мероприятий СПТ в соответствие с планом ГорОО.

3. Утвердить график проведения тестирования учащихся 7-11 классов (ответственные за
составления графика тестирования -  Косых М.А., Таранова Е.А.)

4. Классным руководителям обеспечить проведение разъяснительной работы среди
учащихся и родителей (законных представителей) о необходимости прохождения СПТ, об
уменьшении отказов от участия в СПТ, проведение мотивационных групповых и
индивидуальных бесед с обучающимися и их родителями, сбор информированных согласий
обучающихся (с 15-18лет) или их родителей (с 13до 15 лет) в письменной форме об участии
в СПТ в срок до 30.01.2019г.

5. Классным руководителям на родительских собраниях в течении III четверти
информировать родителей и учащихся о значимости СПТ для ранней профилактики не
медицинского употребления наркотических и психотропных веществ.

6. Организовать проведение информационно-просветительских акций «Мы -  за СПТ!» и
«Родительский всеобуч» ответственные социальные педагоги и классные руководители.

7. Размещение информации об актуальности проведения СПТ на сайте Лицея и оформление
специальной страницы, направленной на формирование приоритетов и ценностей ЗОЖ
ответственные социальные педагоги, педагоги-психологи, инженер-программист
Войцехович Е.Н. 28.01.2019г.

8. Формирование поименных списков обучающихся, участвующих в тестировании отв.
классные руководители 8-11 классов и социальный педагог Степаненко О.Г. в срок до
30.01.2019г.

9. Провести СПТ в МБОУ Лицей №7 в срок в соответствии с календарным планом до
12.02.2019г. ответственные члены комиссии.

10. Направить акт передачи результатов СПТ со списками обучающихся в Мои Н РХ и в
ГБУ ДО РХ РЦДО до 15.02.2019 отв. Даныпина Н.В.

11. Провести индивидуальные консультации с обучающимися «группы риска», а так же с их
родителями по итогам полученных результатов СПТ (отв. социальные педагоги и педагоги-
психологи) 21.03-21.05.2019г.

12. Предоставить обобщённую информацию о результатах СПТ и планах индивидуальной
профилактической работы с выявленными обучающимися «группы риска» в Городской
отдел образования (отв. Данынина Н.В.) до 31.09.2019г.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации ______ Директор
ДОЛЖНОСТЬ личная подпись расшифровка подписи

С приказом ознакомлены:

ГР А Ф И К

социально-психологического тестирования
уч-ся МБОУ Лицей №7 г.Саяногорска

__________ в феврале 2018-19 уч.г.__________
Понедельник 4.02.2019 Вторник 5.02.2019 Среда 6.02.2019 Четверг 7.02.2019 Пятница 8.02.2019
1
УР

10А Бормина А.Ю.
Орешина Н.С..
Халова О.А
Даньшина Н.В.

1
УР

7В Фёдоров.Е.Е.
Бормина А.Ю.
Ларина Г.В.
Косых М.А.

1 УР 9А Фёдоров.Е.Е.
Бормина А.Ю.
Пустовая Н.Д.
Таранова Е.А.

1ур 7Д Фёдоров.Е.Е.
Бормина
А.Ю.
Степаненко
О.Г.
Даньшина
Н.В.

2
УР

2
УР

7Г Фёдоров.Е.Е.
Бормина А.Ю.
Ларина Г.В.
Косых М.А.

3
УР

7А Фёдоров Е.Е.
Бормина А.Ю.
Халова О.А
Даньшина Н.В.

3
УР

Н А Орешина Н.С.
Кольникова
Н.С.
Ларина Г.В.
Даньшина
Н.В.

3 ру 10в Фёдоров.Е.Е.
Бормина А.Ю.
Пустовая Н.Д.
Таранова Е.А.

Зур 8Б Фёдоров.Е.Е.
Бормина
А.Ю.
Степаненко
О.Г.
Даньшина
Н.В.

4
УР

7Б Фёдоров Е.Е.
Бормина А.Ю.
Халова О.А.
Даньшина Н.В.

4 УР 8В Фёдоров.Е.Е.
Бормина
А.Ю.
Степаненко
О.Г.
Таранова Е.А.

5 УР И В(гр) Орешина Н.С.
Пустовая Н.Д.

5 УР 8А Фёдоров.Е.Е.
Бормина А.Ю
Степаненко
О.Г.
Таранова Е.А.

5 УР 8Г Фёдоров.Е.Е.
Бормина
А.Ю.
Степаненко
О.Г.
Таранова Е.А.

6
УР

9Б Фёдоров Е.Е.
Бормина А.Ю
Халова О.А.

6
УР

9Д Фёдоров.Е.Е.
Кольникова
Н.С.

бур 11В
(Ф)

Бормина А.Ю.
Пустовая Н.Д.

бур 11Г Бормина А.Ю.
Тодышева
Г.И.

6 ру 8Д Фёдоров.Е.Е.
Бормина
А.Ю.

Даньшина Н.В. Ларина Г.В.
Косых М.А.

Степаненко
О.Г.
Таранова Е.А.

Пустовая Н.Д.
Ларина Г.В.

7
YP

9B Фёдоров Е.Е.
Бормина А.Ю.
Халова О.А.
Даньшина Н.В.

7
УР

11Б Орешина Н.С.
Кольникова
Н.С.
Ларина Г.В.
Косых М.А.

7 ур 10Б Бормина А.Ю.
Пустовая Н.Д.

7 УР юд 7 ур 9Г Фёдоров.Е.Е.
Бормина
А.Ю.
Пустовая Н.Д.
Ларина Г.В.

Понедельник Вторник 12.02.19

7
УР

Ю Г Фёдоров Е.Е.
Орешина Н.С.
Халова О.А.
Косых М.А.